ربیع الثانی ۱۴۴۵ھ
نومبر ۲۰۲۳ء

ماہنامہ میناق

یکے از مطبوعات
تنظیم اسلامی
بانی: ڈاکٹر اسرار احمدؒ

علامہ اقبال اور کتاب زندہ

سالانہ اجتماع کے مقاصد اور ان کے حصول کا طریقہ
بانی تنظیم اسلامی ڈاکٹر اسرار احمدؒ

داعی رجوع الی القرآن بانی تنظیم اسلامی

محترم ڈاکٹر اسرار احمدؒ
کے شہرہ آفاق دورہ ترجمہ قرآن پر مشتمل

وَأَذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَمِيثَاقَهُ الَّذِي وَاثَقَكُمْ بِهِ إِذْ قُلْتُمْ سَمِعْنَا وَأَطَعْنَا (المائدہ: ۷)
ترجمہ: اور اپنے اوپر اللہ کے فضل اور اس کے ميثاق کو یاد رکھو جو اس نے تم سے لیا جبکہ تم نے فرما دیا کہ ہم نے مانا اور اطاعت کی!

ميثاق

ماہنامہ
اجرائے ثانی
ڈاکٹر اسرار احمد رحمۃ اللہ علیہ

جلد : 72
شمارہ : 11
ربیع الثانی 1445ھ
نومبر 2023ء
فی شمارہ : 50 روپے
سالانہ زرتعاون : 500 روپے
اس شمارے کی قیمت : 100 روپے

مدیر

حافظ عاکف سعید

نائب مدیر

حافظ خالد محمود حنظل

مجلس ادارت:

ایوب بیگ مرزا خورشید انجم

ادارتی معاون:

حافظ محمد زاہد محمد خلیق

مکتبہ خدام القرآن لاہور

مقام اشاعت: 36- کے ماڈل ٹاؤن لاہور 54700 ' فون: 3-35869501

اسی دعوتِ اسلامی، دعوتِ شہادت علی الناس، دعوتِ جہادِ نبوی سبیل اللہ اور دعوتِ اظہارِ دینِ حق کی تجدید کے لیے اللہ تعالیٰ کی توفیق سے بحمد اللہ ”تنظیمِ اسلامی“ کے نام سے ایک اصولی و انقلابی اسلامی جماعت کی ۱۳، ۱۴ ربیع الاول ۱۳۹۵ھ بمطابق ۲۷، ۲۸ مارچ ۱۹۷۵ء کو لاہور میں تاسیس و تشکیل ہو گئی۔

بِسْمِ اللّٰهِ تَجَرَّبْهَا وَ مُمَزَّجْهَا ۝ اِنَّ رَبِّي لَغَفُوْرٌ رَّحِيْمٌ ۝

۱۹۶۸ء کے اوائل میں اللہ کے ایک بندہ عاجز ڈاکٹر اسرار احمد نے حلقہ مطالعہ قرآن اور ایک منتخب قرآنی نصاب کے ذریعے، جس کی بنیاد سورۃ العصر ہے، دعوتِ رجوع الی القرآن شروع کی تھی۔